
 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VII- Ambito territoriale Grosseto 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“Leopoldo II  di   Lorena” 

FOLLONICA 
via Balducci 2, 58022 Follonica (GR) -- tel. 0566 59052 -- fax 0566 53919 -- C.F. 92077430533  

e-mail: gric828005@istruzione.it   gric828005@pec.istruzione.it -- http:// www.iclorena.gov.it 

 

 

 
 

 
Prot. n.  4551/A15           Follonica, 23 agosto 2016 

 
 

ALBO DELL’ISTITUTO 
SITO WEB 

 
BENACQUISTA ASSICURAZIONI 

 pec: benacquistascuola@pec.it   
 

PLURIASS SCUOLA 
 commerciale@pec.pluriassscuola.it   

 
 
 
Oggetto: DECRETO DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

Affidamento del servizio assicurativo responsabilità civile, infortuni, assistenza e tutela 
legale dell’Istituto per l’anno scolastico 2016/17, ripetibile, con rinnovi annuali, per i due 
anni scolastici successivi. CIG: ZD91AA7CBD 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
nella qualità di responsabile unico del procedimento (R.U.P.), ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 
50/2016 
 
 VISTO il D.I.  44/2001; 
 VISTA la determina prot. n. 4332/A15 del 3 agosto 2016 relativa all’avvio della procedura 

negoziata ex-art. 36, co. 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, tramite trasmissione di lettera di 
invito, finalizzata all’individuazione di un operatore economico per l’affidamento del servizio 
assicurativo relativo ai rischi “Responsabilità Civile”, “Infortuni”, “Assistenza” e “Tutela legale 
dell’Istituto”, secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 VISTO l’invito prot. n.4340/A15 del 4 agosto 2016 a procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, 
co. 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento del servizio assicurativo responsabilità 
civile, infortuni, assistenza e tutela legale dell’Istituto per l’anno scolastico 2016/17, ripetibile, 
con rinnovi annuali, per i due anni scolastici successivi. CIG: ZD91AA7CBD   

 ACCERTATO che sono pervenute n. 2 offerte entro i termini previsti: BENACQUISTA 
ASSICURAZIONI (prot. n. 4380/A15 dell’ 8 agosto 2016) e PLURIASS SCUOLA (prot. n. 4381 
dell’ 8 agosto 2016); 

 VISTA la nomina di un’apposita commissione (prot. n. 4529/A15 del 22 agosto 2016); 
 VISTO il verbale della commissione, assunto al prot. n. 4533/A15 del 22 agosto2016 dal quale 

risultano che: 
- BENACQUISTA ASSICURAZIONI ha ottenuto 92,33/100 punti  
- PLURIASS SCUOLA ha ottenuto 100/100 punti 

 CONSIDERATO che gli atti dell’intera procedura sono legittimi e meritevoli di approvazione; 
 
tutto ciò premesso 
  
 

mailto:gric828005@istruzione.it
mailto:gric828005@pec.istruzione.it


 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VII- Ambito territoriale Grosseto 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“Leopoldo II  di   Lorena” 

FOLLONICA 
via Balducci 2, 58022 Follonica (GR) -- tel. 0566 59052 -- fax 0566 53919 -- C.F. 92077430533  

e-mail: gric828005@istruzione.it   gric828005@pec.istruzione.it -- http:// www.iclorena.gov.it 

 

 

 
 

 
 

DECRETA 
 
l’aggiudicazione provvisoria della gara per l’affidamento del servizio di assicurazione in favore 
degli alunni e del personale per l’anno scolastico 2016/2017 alla Società PLURIASS SCUOLA. 
 
 
Si comunica che dalla data odierna, 23 agosto 2016,  è ammesso reclamo scritto entro cinque 
giorni dalla pubblicazione del presente decreto sul sito web e all’albo della scuola. 
Trascorsi 5 giorni dalla pubblicazione senza aver ricevuto reclami scritti, ed esperiti positivamente i 
controlli di verifica generali, si procederà all’aggiudicazione definitiva. 
 
Si allega la tabella comparativa delle offerte tecnica ed economica. 
 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                               

            Paola Brunello 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  
ai sensi dell’art.3, comma2, del D.Lgs n.39/93) 

 

mailto:gric828005@istruzione.it
mailto:gric828005@pec.istruzione.it

